Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2903/2021

Indica ao Poder
Executivo Municipal pela
manutenção e recuperação total
da Praça Dante Furlan, no
Jardim Esmeralda.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência que, por intermédio do Setor competente,
promova a manutenção e recuperação total da Praça Dante Furlan, no Jardim
Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Diversos moradores procuraram por este vereador para
apresentar as necessidades de manutenção e reforma por toda a extensão da
Praça Dante Furlan, entre as ruas do Rayon e Rua do Linho, no Jardim
Esmeralda. Este ponto da cidade destinado a lazer e atividades físicas
encontra-se de forma degradável e sem condições de uso para os devidos fins.
Constatado “in loco” por este vereador, é necessário com urgência a realização
de manutenção na quadra de futebol, nos vestiários, na cancha de bocha,
manutenção dos equipamentos de academia ao ar livre, colocação de lixeiras,
portões de acesso, além de limpeza em todo o espaço. De acordo com
moradores este ponto vem sendo frequentado por pessoas com atitudes
suspeitas, colocando em risco a segurança de pessoas, inclusive de crianças
que frequentam as unidades escolares do bairro. Desta forma reiteramos o
pedido de outros parlamentares que também intermediaram pedidos populares
e colocamos em forma de apelo este pedido de melhorias na Praça Dante
Furlan, no Jardim Esmeralda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Setembro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8P3R8G2T3M9P0T7
		2021-09-17T11:22:51-0300

		2021-09-17T11:22:51-0300